
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 341

 9 Αυγούστου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 3
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 4
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 5
 » Μεταφορών και Επικοινωνιών  . . . . . . . . . . . . 6
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
 Αριθμ. 34118/ΕΓΔΕΚΟ 2310
Ορισμός του Διευθύνοντος Συμβούλου της Ανώνυμης 

Εταιρείας με την επωνυμία «Κεντρική Αγορά Θεσ−
σαλονίκης Α.Ε. (ΚΑΘ Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει−

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314).
β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (Α΄ 57),

δ) Του π.δ. 411/1998 «Μετατροπή του Ν.Π.Δ.Δ. Κεντρική 
Αγορά Θεσσαλονίκης σε Ανώνυμη Εταιρεία και έγκριση 
του Καταστατικού της» όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 27608/ΔΕΚΟ939 απόφαση των Υπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης «Ορι−
σμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Κεντρικής 
Αγοράς Θεσσαλονίκης Α.Ε.» (952/Β/19.7.2006)

3. Την υπ’ αριθμ. 22349/ΕΓΔΕΚΟ1934 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης 

«Προκήρυξη της θέσης του Διευθύνοντος Συμβούλου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Κεντρική Αγορά 
Θεσσαλονίκης Α.Ε.» (342/Γ/24.5.2007).

4. Την από 26.7.2007 επιστολή της ορισθείσας Επιτρο−
πής για την επιλογή του Διευθύνοντος Συμβούλου στην 
Κεντρική Αγορά Θεσσαλονίκης Α.Ε. με τα συνοδευτικά 
αυτής έγγραφα.

5. Την ανάγκη ορισμού του Διευθύνοντος Συμβούλου 
στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «Κεντρική 
Αγορά Θεσσαλονίκης Α.Ε.», για την εύρυθμη λειτουρ−
γία της.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Ιωάννη Νάνο του Ηλία ως Διευθύνοντα 
Σύμβουλο της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«Κεντρική Αγορά Θεσσαλονίκης Α.Ε.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Αυγούστου 2007

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΟΥΦΑΣ

F
    Αριθμ. 34121/ΕΓΔΕΚΟ 2311
Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Ανώνυ−
μος Εταιρεία Διώρυγος Κορίνθου (ΑΕΔΙΚ Α.Ε.)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Tων άρθρων 3 και 11 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄/314), όπως 
ισχύει.

• Των άρθρων 18 έως 24 του ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (Α΄/37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει.

• Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του ν. 3016/2002 
«Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/110) όπως τροποποιήθηκαν με το 

2419



2422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

προϋπολογισμού, αλλά βαρύνει τον λογαριασμό εξόδων 
Διοίκησης του κλάδου Ανεργίας του Ο.Α.Ε.Δ..

5. Την υπ’ αριθμ. 95863/8.7.2005 απόφαση επανασύ−
στασης πρωτοβάθμιων πενταμελών επιτροπών του 
ν. 2643/1998, όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 97639/17.11.2005 απόφαση.
7. Το υπ’ αριθμ. Β122976/11.7.2007 έγγραφο του Ο.Α.Ε.Δ., 

αποφασίζουμε:
Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 95863/8.7.2005 απόφαση 

επανασύστασης των πρωτοβάθμιων πενταμελών επι−
τροπών του ν. 2643/1998, όπως ισχύει σήμερα, κατά το 
μέρος που αφορά τους εκπροσώπους του Ο.Α.Ε.Δ. ως 
εξής:

Α. Α΄ πρωτοβάθμια Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, με έδρα την Καβάλα και χωρική αρμοδιό−
τητα την αντίστοιχη των Νομών Καβάλας, Δράμας και 
Σερρών:

1. Στέλλα Χατζηδημητράκη, ως τακτικό μέλος, αντί 
της Μαρίας Πρέμτσιου.

2. Γλυκερία Σαμαρά, ως εισηγήτρια, αντί του Αρτέμιου 
Καϊπάκη.

3. Αρτέμιος Καϊπάκης, ως γραμματέας, αντί του Ηλία 
Σπιούνου.

Β. Α΄ πρωτοβάθμια Επιτροπή Δωδεκανήσων με έδρα 
τη Ρόδο και χωρική αρμοδιότητα την αντίστοιχη του 
Νομού Δωδεκανήσων:

1. Αμαλία Παπαδοπούλου, ως γραμματέας, αντί της Άν−
νας Παπακαλοδούκα − Μαντίκου, με αναπληρώτρια την 
Χρυσάνθη Διαμαντή αντί του Απόστολου Πουρνάρα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση, όπως 
ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ

F
    Αριθμ. 95142
Συγκρότηση Επιτροπής για ενσωμάτωση του ευρωπαϊ−

κού καταλόγου των επαγγελματικών ασθενειών στην 
εθνική μας νομοθεσία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111/Α/8.5.2003) 

«Κοινωνικός διάλογος για την προώθηση της απασχόλη−
σης και την κοινωνική προστασία και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1999 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα.

4. Τη Σύσταση της Επιτροπής 2003/670/ΕΚ της 
19.9.2003 «Σχετικά με τον Ευρωπαϊκό κατάλογο των 
επαγγελματικών ασθενειών».

5. Το από 2.4.2007 σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης 
Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας.

6. Τις υποδείξεις των φορέων.
7. Την ανάγκη ενσωμάτωσης του ευρωπαϊκού κατα−

λόγου των επαγγελματικών ασθενειών στην εθνική μας 
νομοθεσία.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία δεν μπορεί να προσδιοριστεί εκ των 
προτέρων, θα καθοριστεί με κοινή απόφαση των Υπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας και θα βαρύνει τον προϋπολο−
γισμό του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας, αποφασίζουμε:

Συγκροτείται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας Επιτροπή 
αποτελούμενη από τους παρακάτω:

1. Ιωάννη Κραψίτη, Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρωτή τον Τρύφωνα Γκινάλα, Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Συνθηκών Εργασίας.

2. Δέσποινα Πατούνα, υπάλληλο της Δ/νσης Κύριας 
Ασφάλισης Μισθωτών της Γενικής Γραμματείας Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων, με αναπληρωτή τον Βασίλειο 
Κουλούρη, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης.

3. Αθηνά Κύρλεση, Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης, με αναπληρώτρια την Αναστασία 
Πανταζοπούλου, Ιατρό Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, που υπη−
ρετεί στη Δ/νση Υγειονομικής Μηχανικής και Υγιεινής 
Περιβάλλοντος του ίδιου Υπουργείου.

4. Σταύρο Γουσόπουλο, Ιατρό Εργασίας, Διευθυντή της 
Τ.Μ.Υ. ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Νάουσας, με αναπληρωτή τον Βασίλειο 
Χαλκιά, Ιατρό, Διευθυντή της Υγειονομικής Υποδιεύθυν−
σης του Περ/κού Υποκ/τος ΙΚΑ Συντάξεων Αθήνας.

5. Βασίλη Μακρόπουλο, Πρόεδρο του Δ.Σ. του ΕΛ.ΙΝ.
Υ.Α.Ε., με αναπληρωτή τον Σπύρο Δρίβα, Ειδικό Ιατρό 
Εργασίας.

6. Σπύρο Δρίβα, Ειδικό Ιατρό Εργασίας, εκπρόσωπο 
της Ελληνικής Εταιρείας Ιατρικής της Εργασίας και Πε−
ριβάλλοντος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Χατζή, επίσης 
Ειδικό Ιατρό Εργασίας.

7. Μαριάνθη Νικολακάκου − Ξιάρχου, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Ιατρικής της Εργασίας και Προαγωγής της 
Υγείας στους Εργασιακούς Χώρους του Κέντρου Υγι−
εινής και Ασφάλειας της Εργασίας (ΚΥΑΕ).

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Αγγελική Μοί−
ρου, Προϊσταμένη του Τμήματος Πρόληψης Επαγγελ−
ματικών Ασθενειών της Δ/νσης Συνθηκών και Υγιεινής 
της Εργασίας.

Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση της ενσωμάτω−
σης του ευρωπαϊκού καταλόγου των επαγγελματικών 
ασθενειών στην εθνική μας νομοθεσία.

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εκτός του νομίμου ωρα−
ρίου εργασίας, θα είναι αμειβόμενη και το έργο της θα 
ολοκληρωθεί εντός τριμήνου από της συστάσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2007
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(5)
  Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 97100/26.7.2007 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που 




